

Company Registration No. 04343035 (England and Wales)

Quadrant Group Limited

Annual report and group financial statements for the year ended 31 May 2023

SATURDAY

A36

16/09/2023 COMPANIES HOUSE #28

Company information

Directors

D J Coghlan M V Male T J Morley J Sandiford P M Rae

Secretary

T J Morley

Company number

04343035

Registered office

41 - 47 Seabourne Road

Bournemouth Dorset

BH5 2HU

Saffery LLP

Independent auditor

Midland House 2 Poole Road Bournemouth Dorset BH2 5QY

Contents

	Page
Strategic report	1 2
Directors' report	3 - 5
Independent auditor's report	6 - 9
Group statement of comprehensive income	10
Group statement of financial position	11 - 12
Company statement of financial position	13
Group statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Group statement of cash flows	16
Notes to the financial statements	17 - 40

Strategic report For the year ended 31 May 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 May 2023.

Review of Business

The group saw a substantial improvement in results from continuing operations in the year. As the aviation industry continued its recovery following the Covid-19 pandemic, the requirements for new Air Traffic Controllers and Air traffic control simulators steadily increased. The focus of the group in this area meant it has been able to make the most of these requirements.

Reviewing the material businesses individually:

Micro Nav Limited (MNL)

MNL had another successful year, with the conversion of a number of contracts in several locations around the world leading to a significant growth in profits. MNL remains a leader in its market and continues to pursue a range of strong opportunities which will add to the positive outlook for the year ahead.

Global ATS Limited (GATS)

GATS saw good growth in the year as it was able to operate courses at more efficient capacity rather than the restricted volumes during the pandemic. This in turn enabled a creditable turnaround in results back to reasonable levels of profitability. While volumes have not yet reached pre-pandemic levels, this was partly due to the large increase in air traffic movement and the need for controllers to be on station rather than training. The directors continue to believe that much of the deferred training of air traffic controllers will still be required, and that a significant catch-up of customer orders is emerging. GATS saw a much stronger second half of the year and the expectation is that this growth will continue bringing GATS ahead of prepandemic volumes by the end of the 2023/24 fiscal year.

Quest Flight Training Limited (QUEST)

QUEST has had another successful year, with aircrew training provided to the Royal Air Force, the French Air Force and the Royal Saudi Air Force during the year. Customer feedback has confirmed that all training was delivered to a high standard and availability of the Simulator has been extremely good. Following the RAF's withdrawal from the E-3D sentry aircraft QUEST agreed contract modifications with the UK Ministry of Defence to enable continuation of E-3 training services to third party air forces until March 2026.

Strategic report (continued)
For the year ended 31 May 2023

Business Outlook

The overall outlook for the group remains solidly positive, underpinned by the focus on, and the number of significant contracts won, in the Air Traffic Control (ATC) training sector. The significant recovery in air travel following the pandemic and the continuing structural world-wide shortage of air traffic controllers are leading to increased ATC training requirements for the foreseeable future. The group's leadership position in this field is a valuable strategic asset.

The group invests in R&D on an ongoing basis and tracks the impact of technology advances and potential regulatory changes in its business segments. Investment continues in Micro Nav's world leading ATC simulator product, BEST, through both Group-funded activity and customer funded projects.

A continued positive trajectory for the Group's results is expected in the current year and beyond.

The directors believe that the principal risks and uncertainties related to the group's future results stem from general global macroeconomic issues. The Board continues to monitor developments following the UK's departure from the European Union as well as the impact of the Russian invasion of Ukraine, but believes that the global nature of the Group's business means that there should be limited overall impact from these factors.

Key Performance Indicators

The directors monitor the business against detailed financial plans and hold regular meetings to review the performance of the group and its subsidiaries against these plans. The primary key performance indicators monitored by the board include the level of revenues, order intake and operating profit by business unit, as well as the performance of programme and services delivery against budget, to ensure that they are being fulfilled on schedule and achieving the appropriate contribution to the business.

Turnover from continuing operations increased from £11,622k in 2022 to £15,641k in 2023 (34.6%), while operating profit before amortisation of goodwill has increased from £1,359k in 2022 to £2,620k in 2023 (92.8%). The directors consider this to be a satisfactory performance for the year, which supports the group's strong financial position.

On behalf of the board

D J Coghlai Director

14 September 2023

Directors' report For the year ended 31 May 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 May 2023.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of Flight and Air Traffic Control simulation business, providing training, maintenance, updates, relocations, and software development.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

Ordinary dividends were paid amounting to £191,643 (2022 - £nil). The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

D J Coghlan M V Male T J Morley

J Sandiford P M Rae

Financial Risk Management

The group uses financial instruments, other than derivatives, comprising cash and other liquid resources and various items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the group's operations. The main risk arising from the group's financial instruments is liquidity risk. The Directors review and agree policies for managing financial risk and they are summarised below.

Liquidity Risk

The group seeks to manage financial risk by ensuring that sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Short term flexibility is achieved by overdraft facilities when required. The group also took advantage of the government CBILS loans to ensure sufficient working capital for the businesses.

Directors' report (continued)
For the year ended 31 May 2023

Going Concern

During the year, the group won a number of high value contracts in its core air traffic control simulation and training businesses, giving the board confidence that revenues will exceed levels achieved pre-pandemic.

The directors regularly carry out extensive reviews of all existing contracts to assess the impact of any future delays or cancellations on both the group companies and their clients. Detailed models are produced assessing the potential impacts and how the group can mitigate against them. The group's revenues are derived from clients based around the world, including civil and military government organisations as well as private corporations. This variety of source gives continued confidence that slowdowns in one area can be offset or supported in other areas. The fact that a significant amount of work can be performed remotely if needed also underpins the flexibility of the group's business model.

As a result of these reviews the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future, that is for a period of at least twelve months from the date of the signing of the financial statements, and have therefore produced the accounts on a going concern basis.

Auditor

Saffery LLP have expressed their willingness to remain in office as auditor of the group and company.

Directors' report (continued)
For the year ended 31 May 2023

Matters covered in the strategic report

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of Sch. 7.7.

Statement of disclosure to the auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

D J Coghlan **Director**

14 September 2023

Group and share of joint venture's turnover	m	17,106	13,522		20,172
Less: share of joint venture's turnover		(1,465)	(1,900)	'	(1,900)
Group turnover		15,641	11,622		18,272
Cost of sales		(8,535)	(6,861)	'	(11,398)
Gross profit		7,106	4,761		6,874
Administrative expenses excluding amortisation of goodwill		(4,880)	(4,362)		(5,316)
Other operating income		1	63		268
Share of results of joint ventures		394	897		897
				•	
Total operating profit before amortisation of goodwill	4	2,620	1,359		2,723
Amortisation of goodwill		(343)	(343)		(343)
Interest receivable and similar income	80	რ	1		1
Interest payable and similar expenses	6	(152)	(110)		(110)
Profit hefore taxation		2 128	908	•	2.270
Tax on profit	10	(71)	(314)		(320)
				l	
Profit for the financial year		2,057	592	1,358	1,950
Other comprehensive income					
Currency translation differences		(2)			(306)
Total comprehensive income for the year		2,052			1,644

Profit and total comprehensive income for the financial year is all attributable to the owners of the parent company. The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

Group statement of financial position As at 31 May 2023

			2023		2022
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Goodwill	12		4,796		5,139
Other intangible assets	12		-		12
Total intangible assets			4,796		5,151
Tangible assets	13		1,083		1,072
Investments	14		544		511
			6,423		6,734
Current assets			.,		,
Stocks	17	21		24	
Debtors	18	4,699		3,410	
Cash at bank and in hand		3,547		3,130	
		8,267		6,564	
Creditors: amounts falling due within one	•				
year	19	(5,926)		(6,054)	
Net current assets			2,341		510
Total assets less current liabilities			8,764		7,244
Creditors: amounts falling due after more	2				
than one year	20		(1,000)		(1,350)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	23	92		82	
			(92)		(82)
Net assets			7,672		5,812
Capital and reserves					
Called up share capital	25		1,598		1,598
Share premium account	26		2,582		2,582
Capital redemption reserve	26		236		236
Profit and loss reserves	26		3,256		1,396
Total equity			7,672		5,812
			====		

Group statement of financial position (continued) As at 31 May 2023

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 September 2023 and are signed on its behalf by:

D J Coghlan

Director

Company Registration No. 04343035 (England and Wales)

Company statement of financial position As at 31 May 2023

	Notes	£'000	2023 £'000	£'000	2022 £'000
Fixed assets					
Investments	14		9,966		9,966
Current assets					
Debtors	18	-		456	
Cash at bank and in hand		1,583		1,596	
		1,583		2,052	
Creditors: amounts falling due within year	one 19	(2,529)		(3,181)	
Net current liabilities			(946)		(1,129)
Total assets less current liabilities			9,020		8,837
Creditors: amounts falling due after n	nore				
than one year	20		(725)		(1,025)
Net assets			8,295		7,812
Capital and reserves					
Called up share capital	25		1,598		1,598
Share premium account	26		2,582		2,582
Capital redemption reserve	26		236		236
Profit and loss reserves	26		3,879		3,396
Total equity			8,295		7,812
			====		

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £675k (2022 - £202k loss).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 September 2023 and are signed on its behalf by:

D J Coghlan

Director

Company Registration No. 04343035 (England and Wales)

Group statement of changes in equity For the year ended 31 May 2023

		Share capital	Share premium	Capital redemption	Profit and loss	Total
•	Notes	£'000	account £'000	reserve £'000	reserves £'000	£'000
Balance at 1 June 2021		1,597	2,582	236	(248)	4,167
Year ended 31 May 2022:						
Profit for the year		-	-	=	1,950	1,950
Other comprehensive income:						
Currency translation differences		-			(306)	(306)
Total comprehensive income for th	e year	_	_	-	1,644	1,644
Issue of share capital	25	1				1
Balance at 31 May 2022		1,598	2,582	236	1,396	5,812
						N
Year ended 31 May 2023:						
Profit for the year		_	-	-	2,057	2,057
Other comprehensive income:						
Currency translation differences		-	-	-	(5)	(5)
Total comprehensive income for th	o voar				2,052	2,052
	•	_	_	-		
Dividends	11			_	(192)	(192)
Balance at 31 May 2023		1,598	2,582	236	3,256	7,672
,						

Quadrant Group Limited

Company statement of changes in equity For the year ended 31 May 2023

		Share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and foss reserves	Total
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 June 2021		1,597	2,582	236	3,598	8,013
Year ended 31 May 2022:						
Loss and total comprehensive income for the year		-	-	-	(202)	(202)
Issue of share capital	25	1	-	-	-	1
Balance at 31 May 2022		1,598	2,582	236	3,396	7,812
Year ended 31 May 2023:						
Profit and total comprehensive income for the year		_	-	_	675	675
Dividends	11	-	-	-	(192)	(192)
Balance at 31 May 2023		1,598	2,582	236	3,879	8,295
-					======	

Group statement of cash flows For the year ended 31 May 2023

	Notes	£'000	2023 £'000	£'000	2022 £'000
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	30		1,043		473
Investing activities					
Purchase of intangible assets		-		(5)	
Purchase of tangible fixed assets		(200)		(216)	
Proceeds from disposal of tangible fixe	ed assets	-		93	
Interest received		3		-	
Dividends received		300		850	
Net cash generated from investing act	tivities		103		722
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		-		1	
Repayment of bank loans		(327)		(197)	
Interest paid		(152)		(110)	
Payment of finance leases obligations		(53)		(23)	
Dividends paid to equity shareholders		(192)			
Net cash used in financing activities			(724)		(329)
Net increase in cash and cash equival	ents		422		866
Cash and cash equivalents at beginning	g of year		3,130		2,330
Effect of foreign exchange rates	- ,		(5)		(66)
Cash and cash equivalents at end of y	ear		3,547		3,130
•					

Notes to the group financial statements For the year ended 31 May 2023

1 Accounting policies

Company information

Quadrant Group Limited ("the company") is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 41-47 Seabourne Road, Bournemouth, England, BH5 2HU.

The group consists of Quadrant Group Limited, all of its subsidiaries and its share in a joint venture.

The company's principal activities are disclosed in the Directors' Report.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues':
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches,
 details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other
 comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

	2023	2022
	£'000	£'000
Turnover analysed by class of business		
Installation and maintenance of air traffic control simulator software and		
hardware	11,337	9,371
Other air traffic control simulator services	4,304	2,251
	15,641	11,622

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

3	Turnover and other revenue (continued)		
		2023	2022
		£'000	£'000
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	3,443	2,558
	Rest of Europe	4,108	3,052
	Rest of the world	8,090	6,012
		15,641 ———	11,622
	The turnover analysis has been provided for the continuing operations of	the group.	
		2023	2022
		£'000	£'000
	Other revenue		
	Grants received	•	268
,	Operating profit		
		2023	2022
		£'000	£'000
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange gains	(39)	(117
	Research and development costs	480	132
	Depreciation of owned tangible fixed assets	161	170
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	28	21
	Amortisation of intangible assets	344	343
	Loss on disposal of intangible assets	11	
	Operating lease charges	375 ———	142
5	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£'000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	19	15
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries		24
		45	39
			

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

5	Auditor's remuneration (continued)		
	For other services		
	Taxation compliance services	11	10
	Other taxation services	3	3
	All other non-audit services	6	6
			
		20	19

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2023 Number	2022 Number	Company 2023 Number	2022 Number
Engineering	56	48	_	_
Selling and distribution	6	3	_	-
Administration	32	25	4	4
Training	31	22	_	_
6	-			
Total	125	98	4	4
			==	
Their aggregate remuneration comprised:				
,	Group		Company	
	2023	2022	2023	2022
	£'000	£'000	£'000	£'000
Wages and salaries	5,650	5,636	419	302
Social security costs	604	601	32	27
Pension costs	242	316	_	-
· silvisii saasa				
	6,496	6,553	451	329
	-			

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

	Directors' remuneration		
		2023	2022
		£'000	£'000
	The state of the s		
	Remuneration for qualifying services	328	462
	Company pension contributions to defined contribution schemes	8	53
		336	515
		===	
	Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the high	hest paid dire	ector:
		2023	2022
		£'000	£'000
	Dames a partial for a supplify the same trans	427	153
	Remuneration for qualifying services	137	153
	Company pension contributions to defined contribution schemes	<u> 8</u>	3
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing unschemes amounted to 2 (2022 - 3).	der defined	contribution
			Contribution
8	Interest receivable and similar income		contribution
8	Interest receivable and similar income	2023	2022
8	Interest receivable and similar income	2023 £'000	
8	Interest receivable and similar income Interest income		2022
8			2022
8	Interest income	£'000	2022
8	Interest income	£'000	2022
	Interest income Interest on bank deposits	£'000	2022
	Interest income Interest on bank deposits	£'000	2022 £'000
	Interest income Interest on bank deposits	£'000 3 	2022 £'000
	Interest income Interest on bank deposits Interest payable and similar expenses	£'000 3 	2022 £'000
	Interest income Interest on bank deposits Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£'000 3 =================================	2022 £'000
	Interest income Interest on bank deposits Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	£'000 3 	2022 £'000

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

10	Taxation		
		2023	2022
		£'000	£'000
	Current tax		
	Adjustments in respect of prior periods	-	(3)
	UK corporation tax on share of profits from joint ventures	129	234
		<u></u>	
	Total UK current tax	129	231
	Foreign current tax on profits for the current period	-	6
		420	227
	Total current tax	129	237 ====
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	10	78
	Deferred tax on share of profits from joint ventures	(68)	5
	Total deferred tax	(58)	83
			======
	Total tax charge	71	320
			===

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

10 Taxation (continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2023	2022
	£'000	£'000
Profit before taxation	2,128	2,270
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the		
UK of 25.00% (2022: 19.00%)	532	431
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable		
profit	91	106
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(101)	(170)
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(453)	(166)
Adjustments in respect of prior years	-	3
Effect of change in corporation tax rate	(11)	(11)
Permanent capital allowances in excess of depreciation	(14)	(190)
Research and development tax credit	(44)	_
Movements in deferred taxation	10	78
Share of taxation from joint ventures	61	239
·		
Taxation charge	71	320

From 1 April 2023 the corporation tax rate increased to 25%. For the purposes of deferred tax, the latest substantively enacted rate of 25% has been used.

The group has UK trade losses, excess management charges and interest on loan relationships available to be carried forward for offset against future taxable trade profits in certain group Companies, amounting to approximately £594k (2022: £1,225k). These UK tax trade losses will reduce the tax charge of future years until the companies achieve sufficient taxable trade profits to utilise the losses.

There is a deferred tax asset of approximately £149k (2022: £314k), which has not been recognised as there is currently insufficient certainty as to the period over which the asset will be recovered.

11 Dividends

Recognised as distributions to equity holders:	£'000	£'000
Final paid	192	-

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

11 Dividends (continued)

The dividends were voted on the Ordinary shares of the company.

12 Intangible fixed assets

Group	Goodwill £'000	Patents £'000	Total £'000
Cost			
At 1 June 2022	6,784	20	6,804
Disposals	_	(20)	(20)
At 31 May 2023	6,784	-	6,784
			
Amortisation and impairment			
At 1 June 2022	1,645	8	1,653
Amortisation charged for the year	343	1	344
Disposals	-	(9)	(9)
At 31 May 2023	1,988	-	1,988
Carrying amount			
At 31 May 2023	4,796	-	4,796
		====	===
At 31 May 2022	5,139	12	5,151

The company had no intangible fixed assets at 31 May 2023 or 31 May 2022.

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

13 Tangible fixed assets

Group	Long leasehold property	Short term leasehold improvements	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
	£'000	£'000	£,000	£'000	£'000
Cost					
At 1 June 2022	678	223	255	1,194	2,350
Additions	=	-	72	128	200

At 31 May 2023	678	223	327	1,322	2,550
Depreciation and impairment					
At 1 June 2022	62	129	182	905	1,278
Depreciation charged in the					
year	14	15	31	129	189
At 31 May 2023	76	144	213	1,034	1,467
					
Carrying amount					
At 31 May 2023	602	79	114	288	1,083
			<u></u>	===	
At 31 May 2022	616	94	73	289	1,072
	====		===		

The company had no tangible fixed assets at 31 May 2023 or 31 May 2022.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group		Company		
	2023	2022	2023	2022	
	£'000	£'000	£'000	£'000	
Computer equipment	76	131	-	-	

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

14	Fixed asset investments					
			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
	Investments in subsidiaries	15	-	-	9,379	9,379
	Investments in joint ventures	16	544	511	587	587
			544 ———	511	9,966 ====	9,966
	Movements in fixed asset investo	nente				
	Group	ileilt3			Shar	res in joint
	Cloup				51,70	ventures
						£'000
	Cost or valuation					
	At 1 June 2022					511
	Share of profit					333
	Dividends received					(300)
	At 31 May 2023					544
	Carrying amount					
	At 31 May 2023					544
	At 31 May 2022					511
	Movements in fixed asset investr	nents				
	Company					Shares in
	• •				St	ubsidiaries
						and joint
						ventures
						£'000
	Cost or valuation					
	At 1 June 2022 and 31 May 2023					9,966
	Carrying amount					
	At 31 May 2023					9,966
	At 31 May 2022					9,966
						====

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 May 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct
Quadrant Simulation Systems Limited	41-47 Seabourne Road, Bournemouth, BHS 2HU	Ordinary	100
Micro Nav Limited	41-47 Seabourne Road, Bournemouth, BH5 2HU	Ordinary	100
Global ATS Limited	41-47 Seabourne Road, Bournemouth, BH5 2HU	Ordinary	100
Micro Nav (Holdings) Limited	41-47 Seabourne Road, Bournemouth, BHS 2HU	Ordinary	100
Quadrant Simulation Systems, Inc.	12301 Challenger Parkway, Orlando, USA	Ordinary	100
Micro Nav (Software) Limited	41-47 Seabourne Road, Bournemouth, BH5 2HU	Ordinary	100

Global ATS Limited and Quadrant Simulation Systems Limited are exempt from audit for the financial period ended 31 May 2023 pursuant to section 479A of the Companies Act 2006.

16 Joint ventures

Details of joint ventures at 31 May 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of % Held shares held Direct
Quest Flight Training Limited	41-47 Seabourne Road, Bourne BH5 2HU	mouth, Ordinary 50

17 Stocks

	Group		Company	
	2023	2022	2023	2022
	£'000	£'000	£'000	£'000
Finished goods and goods for resale	21	24	-	**

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

18	Debtors					
			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
	Amounts falling due within one year	ar:	£,000	£'000	£'000	£'000
	Trade debtors		2,332	2,527	-	=
	Gross amounts owed by contract cu	stomers	2,004	291	-	-
	Corporation tax recoverable		-	57	-	-
	Amounts owed by group undertaking	igs	-	_	-	456
	Other debtors		17	-	-	-
	Prepayments and accrued income		346	535	-	-
	-1 ,					<u> </u>
			4,699	3,410	-	456
				====		
19	Creditors: amounts falling due with	iin one year				
			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
	Bank loans	21	319	334	300	300
	Obligations under finance leases	22	48	63	-	-
	Shareholder loans	21	869	869	869	869
	Payments received on account		2,552	2,623	-	-
	Trade creditors		857	1,429	-	-
	Amounts owed to group undertaking	ngs	-	_	1,142	1,892
	Other taxation and social security		341	176	-	-
	Other creditors		101	104	-	-
	Accruals and deferred income		839	456	218	120
			5,926	6,054	2,529	3,181
				====		

Shareholder loans accrue interest at fixed rates of between 6% and 8% per annum and are not secured against any assets of the group.

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

Creditors: amounts falling due afte		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Bank loans	21	973	1,28 5	725	1,025
Obligations under finance leases	22	27	65	-	-
		1,000	1,350	725	1,025
					

One bank loan is repayable over a five year period with a variable interest rate of 3.85% plus base rate and was repaid in full in August 2023. The other bank loan is repayable over a fifteen year term with a variable interest rate of 3.2% plus base rate and is secured over the long leasehold property.

The bank facilities are secured by way of a fixed and floating charge over the property and undertakings of the group companies.

21 Loans

		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Bank loans	1,292	1,619	1,025	1,325
	Shareholder loans	869	869	869	869
		2,161	2,488	1,894	2,194
	Payable within one year	1,188	1,203	1,169	1,169
	Payable after one year	973	1,285	725	1,025
			===		
2.2	Finance lease obligations				
		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Future minimum lease payments due under finance leases:				
	Within one year	48	63	-	-
	In two to five years	27	65	-	-
				,	
		75	128	-	-

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

22 Finance lease obligations (continued)

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery and are secured against the assets to which they relate. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

23 Deferred taxation

24

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group	Liabilities 2023 £'000	Liabilities 2022 £'000
Accelerated capital allowances	97	88
Short term timing differences	(5)	(6)
	92	82
	====	
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
	Group	Company
	2023	2023
Movements in the year:	£'000	£'000
Liability at 1 June 2022	82	-
Charge to profit or loss	10	-
Liability at 31 May 2023	92 	===
Retirement benefit schemes		2022
B. C. J. J. W. Wander and	2023	2022
Defined contribution schemes	£'000	£'000
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	242	316
		=====

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

24 Retirement benefit schemes (continued)

The group operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At the statement of financial position date, the group had unpaid liabilities in respect of retirement benefit schemes of £28k (2022 - £25k).

25 Share capital

Group and company	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£'000	£'000
Issued and fully paid				
Ordinary shares of 50p each	3,194,051	3,194,051	1,597	1,597
A Ordinary shares of 10p each	10,000	10,000	1	1
	3,204,051	3,204,051	1,598	1,598

The Ordinary and A Ordinary shares rank pari passu in respect of voting and dividends except as regards to capital distributions where both share classes are entitled to varying rates in accordance with the articles.

26 Reserves

Share premium

Includes any premiums received on the issue of share capital. Any transaction costs associated with the issue of shares are deducted from the share premium.

Capital redemption reserve

Represents the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit and loss account

Represents all current and prior periods retained profits and losses.

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

27 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group	Company		
	2023 £'000	2022 £'000	2023 £'000	2022 £'000
Within one year	49	197	-	
Between two and five years	8	135	•	-
	57	332	~	-
	===	_==	===	

28 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption available under FRS 102 Section 33 'Related Party Disclosures' from the requirement to disclose transactions entered into between two or more members of the same group where 100% of the voting rights are controlled within the group.

£270k (2022: £267k) was charged by the group to Quest Flight Training Limited, the joint venture, during the year in respect of goods and services, including £60k (2022: £60k) in respect of director's fees. The amount due from Quest Flight Training Limited at the year end was £22k (2022: £8k).

At the year end there was a shareholder loan due from the group of £869k (2022: £869k). Interest was charged on this loan during the year of £61k (2022: £61k). At the year end interest owed from the group was £10k (2022: £10k).

29 Controlling party

In the opinion of the Directors, there is no ultimate controlling party.

Notes to the group financial statements (continued) For the year ended 31 May 2023

30	Cash generated from group operations				
				2023	2022
				€'000	£'000
	Profit for the year after tax			2,057	1,950
	Adjustments for:				
	Share of results of associates and joint ve	entures		(394)	(897)
	Taxation charged			71	320
	Finance costs			152	110
	Investment income			(3)	-
	Loss on disposal of intangible assets			11	-
	Amortisation and impairment of intangib	344	345		
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets			189	191
	Amounts written off investments			-	10
	Corporation tax received/(paid)			57	(92)
	Movements in working capital:				
	Decrease in stocks			3	31
	Increase in debtors			(1,346)	(19)
	Decrease in creditors			(98)	(1,476)
	Cash generated from operations			1,043	473
31	Analysis of changes in net funds - group			•	- · · · ·
31	Analysis of changes in het runus - group	1 June 2022	Cash flows Exc	hanga rata 21	May 2022
		1 Julie 2022		nange rate 31 novements	1VIAY 2023
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Cash at bank and in hand	3,130	422	(5)	3,547
	Borrowings excluding overdrafts	(2,488)	327	-	(2,161)
	Obligations under finance leases	(128)	53		(75)
		514	802	(5)	1,311
					